2020年7月27日
公益財団法人ふくしま海洋科学館

2020年6月7日に誕生したフェネックの子どもの名前を決めるため、投票受付していますのでお知らせします。

報道関係各位

どの名前にしようかな？あなたの一票で名前が決まる

フェネックの子どもの名前の投票開始！
募集期間：7月27日（月）～8月10日（土）

父親マルクル(手前）と母親ソフィ

■フェネックの子どもの名前について
フェネック担当職員が考えた３つの名前の候補から、来館者の皆様の投票結果で名前を決めることになりました。
決定した名前は8月11日（火）に館内掲示及びアクアマリンふくしまHP等で発表します。

【候補】
カフ ：元気でわんぱくな男の子なので生息域のアラビア語で「ジャンプ」という意味の“カフザ”から。
デーツ：同じ乾燥した所で育つナツメヤシの実。力強く成長してほしいという願いを込めました。
カマル ：夜行性の動物からアラビア語で「月」という意味。性格が似ている父マルクルの名前も入っています。

【投票期間】
2020年7月27日（月）～8月10日（日）

【投票場所】
アクアマリンふくしま 子ども体験館「アクアマリンえっぐ」

【投票方法】
フェネック展示前に設置したパネルにシールで投票してください。
※投票は1人１回。電話、メール及びハガキでの応募は承っておりません。

■フェネックの子どもについて
誕生日 ：2020年6月7日 オス1頭
父親 ：マルクル（5才） 母親 ：ソフィ（6才）
現在はアクアマリンえっぐ内で母ソフィと子どもの2頭で展示中です。

母ソフィと子ども